
      

      
      

DECRETO Nº  1914/2023, de 25 de Setembro de 2023.

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/2023 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO haver recebido da Comissão Organizadora nomeada, o EDITAL nº 004/2023 com o
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado, publicado no dia 23 de setembro de 2023, no diário
oficial do município, por força do Edital nº. 001/2023;

Giovane Mendes de Carvalho, Prefeito do Município de Alto Piquiri, Estado do Paraná, no uso das atribuições
constitucionais e legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que surta seus devidos e jurídicos efeitos, o resultado final dos cargos de
Professor de Educação Infantil e Professor de Ensino Fundamental, referente ao Edital nº. 004/2023, do
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, contendo aprovação e classificação dos candidatos, passando a
fazer parte integrante deste Decreto.

Art. 2º O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2023, será contado a partir da data de
publicação do presente Decreto de Homologação até 20 de dezembro de 2023, conforme possibilita item 17.5
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2023.

Art. 3º A convocação para nomeação dos candidatos classificados será feita através de edital a ser publicado
no Diário Oficial do Município.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Alto Piquiri, 25 de Setembro de 2023.

Giovane Mendes de Carvalho
Prefeito Municipal


		2023-09-27T07:28:53-0300
	GIOVANE MENDES DE CARVALHO:02679853989




